
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 18
Veröffentlichungsdatum: 31.05.2001

Seite: 232

Erste Verordnung zur Änderung der Auslandsreisekos-
tenverordnung - ARVO -

20320

Erste Verordnung 
zur Änderung 

der Auslandsreisekostenverordnung - ARVO -

Vom 31. Mai 2001

Aufgrund des § 16 Abs. 2 des Landesreisekostengesetzes (LRKG) vom 16. Dezember 1998 (GV. 
NRW. S. 738), geändert durch Verordnung vom 8. März 2000 (GV. NRW. S. 222), wird im Einver-
nehmen mit dem Innenministerium verordnet:

Artikel I

Die Auslandsreisekostenverordnung -ARVO - vom 22. Dezember 1998 (GV. NRW. S.7 43) wird 
wie folgt geändert:

1. § 3 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 1 Halbsatz 2 wird der Betrag „60 DM“ durch den Betrag „30 Euro“ ersetzt.

b) In Satz 2 werden die Wörter „§ 8 Abs. 1 Satz 3“ durch die Wörter „§ 8 Abs. 1 Satz 4“ ersetzt.

2. Die Anlage zu § 3 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

Anlage „A“ zu § 3 Abs. 1 ARVO

Anlage „B“ zu § 3 Abs. 1 ARVO

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s232
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s738
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-14


Artikel II

Artikel I Nr. 2 Anlage A tritt am 1. Juli 2001, Artikel I Nr. 1Buchstabe a und Nummer 2 Anlage B 
treten am 1. Januar 2002 in Kraft.

Düsseldorf, den 31. Mai 2001

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Peer  S t e i n b r ü c k

GV. NRW. 2001 S. 232

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s232


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Anlage 2 (Anlage2)
URL zur Anlage [Anlage2]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/2702-604-gv_2001_18-1anl1.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/2702-605-gv_2001_18-1anl2.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Auslandsreisekostenverordnung - ARVO - 

	Anlagen

